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Municipio de Arroyo Seco, Querétaro.
Proyecto de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2018
Clasificacién Funcional del Gasto
ANEXO VI

Con esta Clasificacion de la Informacion Presupuestaria, se agrupan los gastos segln los propdsitos u objetivos
socioecondmicos que persigue esta Administracion Publica Municipal.

Se Presenta el gasto publico segun la naturaleza de los servicios gubernamentales brindados a la poblacién. Con la referida
clasificacidn se identifica el presupuesto destinado a funciones de gobierno, desarrollo social, desarrollo econdmico y otras
no clasificadas; permitiendo determinar los objetivos generales de las politicas publicas y los recursos financieros que se
asignan para alcanzar éstos.

Nombre PRESUPUESTO PROYECTADO %
GOBIERNO 42,502,329.00 36.48%
LEGISLACION 3,743,880.00 3.21%
Legislacion 0.00 0.00%
Ayuntamiento 3,743,880.00 3.21%
Fiscalizacién 0.00 0.00%
JUSTICIA 0.00 0.00%
Imparticidn de Justicia 0.00 0.00%
Procuracién de Justicia 0.00 0.00%
Reclusion y Readaptacion Social 0.00 0.00%
Derechos Humanos 0.00 0.00%

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 23,871,631.00 20.49%
Presidencia / Gubernatura 6,208,538.00 5.33%
Politica Interior 0.00 0.00%
Preservacion y Cuidado del Patrimonio Publico 0.00 0.00%
Funcién Publica 16,174,648.00 13.88%
Organo Interno de Control 270,288.00 0.23%
Asuntos Juridicos 429,377.00 0.37%
Organizacion de Procesos Electorales 0.00 0.00%
Poblacion 0.00 0.00%
Territorio 788,780.00 0.68%
Otros 0.00 0.00%
RELACIONES EXTERIORES 0.00 0.00%
Relaciones Exteriores 0.00 0.00%
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 1,764,416.00 1.51%
Asuntos Financieros 0.00 0.00%
Asuntos Hacendarios 1,764,416.00 1.51%
SEGURIDAD NACIONAL 0.00 0.00%
Defensa 0.00 0.00%
Marina 0.00 0.00%
Inteligencia para la Preservacién de la Seguridad Nacional 0.00 0.00%
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 10,535,831.00 9.04%
Policia 9,184,989.00 7.88%
Proteccion Civil 1,350,842.00 1.16%
Otros Asuntos de Orden Publico y Seguridad 0.00 0.00%
Sistema Nacional de Seguridad Publica 0.00 0.00%
OTROS SERVICIOS GENERALES 2,586,571.00 2.22%
Servicios Registrales, Administrativos y Patrimoniales 0.00 0.00%
Registro Civil 1,410,061.00 1.21%
Servicios Estadisticos 0.00 0.00%
Servicios de Comunicacion y Medios 1,176,510.00 1.01%
Acceso a la informacién Publica Gubernamental 0.00 0.00%
Otros 0.00 0.00%
DESARROLLO SOCIAL 61,743,385.00 53.00%
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Con esta Clasificacion de la Informacion Presupuestaria, se agrupan los gastos segln los propdsitos u objetivos

socioecondmicos que persigue esta Administracion Publica Municipal.

Se Presenta el gasto publico segun la naturaleza de los servicios gubernamentales brindados a la poblacién. Con la referida
clasificacidn se identifica el presupuesto destinado a funciones de gobierno, desarrollo social, desarrollo econdmico y otras
no clasificadas; permitiendo determinar los objetivos generales de las politicas publicas y los recursos financieros que se

asignan para alcanzar éstos.

Nombre
PROTECCION AMBIENTAL
Ordenacidén de Desechos
Administracion del Agua
Ordenacién de Aguas Residuales, Drenaje y Alcantarillado
Reduccién de la Contaminacion
Proteccion de la Diversidad Bioldgica y del Paisaje
Otros de Proteccion Ambiental
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
Urbanizacién
Desarrollo Comunitario
Abastecimiento de Agua
Alumbrado Publico
Vivienda
Servicios Comunales
Desarrollo Regional
SALUD
Prestacion de Servicios de Salud a la Comunidad
Prestacion de Servicios de Salud a la Persona
Generacion de Recursos para la Salud
Rectoria del Sistema de Salud
Proteccién Social en Salud
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
Deporte y Recreacion
Deporte
Cultura
Radio, Television y Editoriales
Asuntos Religiosos y Otras manifestaciones Sociales
EDUCACION
Educacién Basica
Educacion Media Superior
Educacién Superior
Posgrado
Educacién para Adultos
Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes
Becas Educativas
PROTECCION SOCIAL
Enfermedad e Incapacidad
Edad Avanzada
Familia e Hijos
Desempleo
Alimentacién y Nutricion
Apoyo Social para la Vivienda
Indigenas
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PRESUPUESTO PROYECTADO

1,675,654.00
0.00

0.00
1,675,654.00
0.00

0.00

0.00
28,335,112.00
2,380,000.00
0.00

0.00
3,275,274.00
5,062,000.00
17,617,838.00
0.00
550,000.00
550,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
8,285,190.00
0.00
1,528,554.00
6,756,636.00
0.00

0.00
7,672,375.00
0.00
2,380,000.00
0.00

0.00

0.00
2,070,750.00
3,221,625.00
10,855,941.00
0.00
2,582,162.00
6,700,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

%
1.44%
0.00%
0.00%
1.44%
0.00%
0.00%
0.00%

24.32%
2.04%
0.00%
0.00%
2.81%
4.35%

15.12%
0.00%
0.47%
0.47%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
7.11%
0.00%
1.31%
5.80%
0.00%
0.00%
6.59%
0.00%
2.04%
0.00%
0.00%
0.00%
1.78%
2.77%
9.32%
0.00%
2.22%
5.75%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
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Con esta Clasificacion de la Informacion Presupuestaria, se agrupan los gastos segln los propdsitos u objetivos
socioecondmicos que persigue esta Administracion Publica Municipal.

Se Presenta el gasto publico segun la naturaleza de los servicios gubernamentales brindados a la poblacién. Con la referida
clasificacidn se identifica el presupuesto destinado a funciones de gobierno, desarrollo social, desarrollo econdmico y otras
no clasificadas; permitiendo determinar los objetivos generales de las politicas publicas y los recursos financieros que se
asignan para alcanzar éstos.

Nombre PRESUPUESTO PROYECTADO %
Otros Grupos Vulnerables 1,573,779.00 1.35%
Otros de Seguridad Social y Asistencia Social 0.00 0.00%
OTROS ASUNTOS SOCIALES 4,369,113.00 3.75%
Otros Asuntos Sociales 4,369,113.00 3.75%
DESARROLLO ECONOMICO 11,252,832.00 9.66%
ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 392,730.00 0.34%
Asuntos Econémicos y Comerciales en General 392,730.00 0.34%
Asuntos Laborales Generales 0.00 0.00%
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 3,191,434.00 2.74%
Agropecuaria 3,137,786.00 2.69%
Silvicultura 53,648.00 0.05%
Acuacultura, Pesca y Caza 0.00 0.00%
Agroindustrial 0.00 0.00%
Hidroagricola 0.00 0.00%
Apoyo Financiero a la Banca y Seguro Agropecuario 0.00 0.00%
COMBUSTIBLES Y ENERGIA 3,846,000.00 3.30%
Carbdn y Otros Combustibles Minerales Sélidos 0.00 0.00%
Petrdleo y Gas Natural (Hidrocarburos) 0.00 0.00%
Combustibles Nucleares 0.00 0.00%
Otros Combustibles 0.00 0.00%
Electricidad 3,846,000.00 3.30%
Energia no Eléctrica 0.00 0.00%
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION 0.00 0.00%
Extraccién de Recursos Minerales excepto los Combustibles Minerales. 0.00 0.00%
Manufacturas 0.00 0.00%
Construccién 0.00 0.00%
TRANSPORTE 3,077,463.00 2.64%
Transporte por Carretera 3,077,463.00 2.64%
Transporte por Agua y Puertos 0.00 0.00%
Transporte por Ferrocarril 0.00 0.00%
Transporte Aéreo 0.00 0.00%
Transporte por Oleoductos y Gasoductos y Otros Sistemas de Transporte 0.00 0.00%
Otros Relacionados con Transporte 0.00 0.00%
COMUNICACIONES 0.00 0.00%
Comunicaciones 0.00 0.00%
TURISMO 745,205.00 0.64%
Turismo 745,205.00 0.64%
Hoteles y Restaurantes 0.00 0.00%
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION 0.00 0.00%
Investigacion Cientifica 0.00 0.00%
Desarrollo Tecnolégico 0.00 0.00%
Servicios Cientificos y Tecnoldgicos 0.00 0.00%
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Con esta Clasificacion de la Informacion Presupuestaria, se agrupan los gastos segln los propdsitos u objetivos

socioecondmicos que persigue esta Administracion Publica Municipal.

Se Presenta el gasto publico segun la naturaleza de los servicios gubernamentales brindados a la poblacién. Con la referida
clasificacidn se identifica el presupuesto destinado a funciones de gobierno, desarrollo social, desarrollo econdmico y otras
no clasificadas; permitiendo determinar los objetivos generales de las politicas publicas y los recursos financieros que se

asignan para alcanzar éstos.

Nombre
Innovacidn
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS
Comercio, Distribucion, Almacenamiento y Depdsito
Otras Industrias
Otros Asuntos Econdmicos
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

Deuda Publica Interna

Deuda Publica Externa

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES
NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

Transferencias entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Participaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

Saneamiento del Sistema Financiero

Apoyos IPAB

Banca de Desarrollo

Apoyo a los programas de reestructura en unidades de inversién (UDIS)
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Presupuesto Total Proyectado

PRESUPUESTO PROYECTADO
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,000,000.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,000,000.00
1,000,000.00

116,498,546.00

%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.86%

0.00%
0.00%
0.00%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.86%
0.86%

100.00%
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